DE ALMOXARIFADO VIRTUAL - Apresento, à consideração desta Diretoria Colegiada, proposta no sentido
de aprovar a contratação abaixo relacionada: 1) Processo SEI nº 59800.000400/2025-17; Objeto: Contratação de
outsourcing para operação de almoxarifado virtual, sob demanda, visando suprimento de materiais de consumo;
Valor estimado: R$ 106.400,00 (cento e seis mil e quatrocentos reais); Vigência: 60 meses; Modalidade:
Intenção de Registro de Preço IRP n. 2/2025 do MGI; Proposta: Celebração de novo contrato para prestação de
serviço de almoxarifado virtual e consequente rescisão do atual contrato n. 08/2021. O valor estimado se baseia no

[...]

Contratação de serviços de agente de integração com a atribuição de intermediar, junto às instituições de ensino, a
celebração de Termo de Compromisso com estudantes de cursos de nível médio e superior, interessados em
estágio não obrigatório remunerado; Valor estimado: R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais); Vigência:
06/08/2024 e término em 06/08/2025; Proposta: Solicita autorização para prorrogação por mais 12 (doze) meses,
até o dia 06/08/2026; Área requisitante: Coordenação-Geral de Gestão Pessoas - COGEP. Em discussão, o Sr.
Rafael Severo  reforçou que o contrato de estágio com o CIEE possui vigência atual até 06/08/2025 e que está

[...]

situado no endereço Setor Bancário Norte - SBN, Quadra 01, Bloco F, Edifício Palácio da Agricultura, 18º, 19º e
20º andares, com direito a uso de 27 (vinte e sete) vagas indeterminadas de estacionamento; Contratada: BSB PA
FUNDO DE INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO; Valor atual: R$ 15.519.982,80 (quinze milhões, quinhentos e
dezenove mil novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos); Identificação: Contrato administrativo n.
10/2024; Vigência atual: 30/06/2021 e término em 30/06/2026; Proposta: Celebração de termo aditivo que tem
por finalidade a inclusão da obrigação de ressarcimento, pela locatária, da despesa extraordinária condominial

[...]

aprovada em Assembleia Geral Extraordinária do condomínio, destinada à realização de obras em áreas privativas,
necessárias ao cumprimento do projeto de combate a incêndio aprovado pelo Corpo de Bombeiros/DF. Esta
obrigação está prevista no item 4.1.15 do contrato e corresponde ao valor de R$ 46.870,96 (quarenta e seis mil
oitocentos e setenta reais e noventa e seis centavos), que será pago em 12 (doze) parcelas de R$ 3.905,92 (três mil
novecentos e cinco reais e noventa e dois centavos), conforme informado no despacho (SEI nº 0416259); e Área
requisitante: Divisão de Logística – DILOG.  O Sr. Rafael Severo solicitou a retirada do item da pauta,
considerando a necessidade de uma discussão mais aprofundada sobre a viabilidade e a real necessidade de